
ГЛАВА БОРИСОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2019 года № £€> 

с. Борисовское

«О внесении изменений в постановление главы Борисовского сельского 
поселения Шербакульского муниципального района Омской области № 85 

от ЗОЛ 1.2016 года «Об утверждении новой редакции схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Борисовского сельского 

поселения Шербакульского муниципального района Омской области»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления ь РФ», Земельным кодексом 
Российской Федерации; Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010г. № 
28 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской 
области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом 
Борисовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Борисовского сельского поселения 
Шербакульского муниципального района Омской области № 85 от 30.11.2016 
года «Об утверждении новой редакции схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Борисовского сельского поселения 
Шербакульского муниципального района Омской области следующие 
изменения:
• Приложение к постановлению № 85 от 30.11.2016 года СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Борисовского 
сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области, 
читать в новой редакции, (согласно приложения).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление обнароДоватьй^5

Г лава Борисовского сельского йфелещ Н.Ф. Костюк



Приложение к постановлению Главы 
Борисовского сельского поселения 

от 30.09.2019 года №

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории Борисовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

N
п/п

Адресные ориентиры 
нестационарного 

торгового объекта

Вид НТО Площадь 
нестационарного 

торгового 
объекта, кв.м

Вид
торговли

Специализация 
торговли на 

нестационарном 
торговом объекте

Пользователь НТО Период 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта

1 2 3 4 5 6 7 8
Борисовское сельское поселение

Перспективные (планируемые)
1 с. Борисовское, 15 

метров юго-западнее 
земельного участка по 
ул. Советская, д. 2 А.

Торговая
палатка

45 розничная универсальная 
(продовольственные 

товары и
непродовольственные)

Субъекты малого и 
среднего

предпринимательства 
осуществляющие торговую 

деятельность

круглогодично

2 д. 1 -е Комиссаровское, 
25 метров западнее 
земельного участка по 
ул. Мира, д. 4

Торговая
палатка

45 розничная универсальная 
(продовольственные и 
непродовольственные 

товары)

Субъекты малого и 
среднего

предпринимательства 
осуществляющие торговую 

деятельность

круглогодично

3 д. Центральное. 10 
метров западнее 
земельного участка по 
ул. Советская, д. 14

Торговая
палатка

25 розничная универсальная 
(продовольственные и 
непродовольственные 

товары)
1

Субъекты малого и 
среднего

предпринимательства 
осуществляющие торговую 

деятельность

круглогодично

4 с. Борисовское, ул. 
Маркова, д. 7

Торговый
павильон

150 розничная универсальная 
(продовольственные 

товары и
непродовольственные)

Субъекты малого и 
среднего

предпринимательства 
осуществляющие торговую 

деятельность

круглогодично

Итого: 4 нестационарных торговых объекта


